

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Pregão Nº 00049/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.434.177/0001-04 - A S CONSTRUTORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Obras civis de pavimentação de concreto</u>	UNIDADE	2500	R\$ 220,6700	R\$ 175,0000	R\$ 437.500,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão truck basculante: - VW, do modelo 31.320 6X4, do ano de fabricação 2015. da potência de 277 CV

6	<u>Obras civis de pavimentação de concreto</u>	UNIDADE	1500	R\$ 248,7000	R\$ 225,0000	R\$ 337.500,0000
---	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escavadeira hidráulica: -NEW HOLLAND, do modelo E135-B, da potência de 99 HP

15	<u>Obras civis de pavimentação de concreto</u>	UNIDADE	2000	R\$ 230,9400	R\$ 125,0000	R\$ 250.000,0000
----	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo Compactado: CATEPILLAR. do modelo CS423E, da potência 83 HP

19	<u>Obras civis de pavimentação de concreto</u>	UNIDADE	1500	R\$ 329,3300	R\$ 269,0000	R\$ 403.500,0000
----	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator de esteiras: CATERPPILAR, do modelo D6N, do ano de fabricação 2014, da potência 150 HP

Total do Fornecedor: R\$ 1.428.500,0000

03.781.780/0001-42 - GEORGE DE BONA & CIA. LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Obras civis de pavimentação de concreto</u>	UNIDADE	1000	R\$ 276,6300	R\$ 268,2300	R\$ 268.230,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão Cavalô Mecânico, com semi reboque/prancha dois eixos

2	<u>Obras civis de pavimentação de concreto</u>	UNIDADE	1500	R\$ 118,5000	R\$ 118,5000	R\$ 177.750,0000
---	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão Toco Basculante

3	<u>Obras civis de pavimentação de concreto</u>	UNIDADE	6500	R\$ 150,8800	R\$ 150,8800	R\$ 980.720,0000
---	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão Truck Basculante 6X2 200 Cv.

4	<u>Obras civis de pavimentação de concreto</u>	UNIDADE	2500	R\$ 172,2600	R\$ 166,9900	R\$ 417.475,0000
---	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caminhão Truck Basculante 6X4 200 Cv.

8	<u>Obras civis de</u> <u>pavimentação de</u> <u>concreto</u>	UNIDADE	2000	R\$ 271,0800	R\$ 262,8500	R\$ 525.700,0000
---	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escavadeira Hidráulica 157HP.

9	<u>Obras civis de</u> <u>pavimentação de</u> <u>concreto</u>	UNIDADE	1500	R\$ 177,6000	R\$ 177,6000	R\$ 266.400,0000
---	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mini Carregadeira 46 HP.

10	<u>Obras civis de</u> <u>pavimentação de</u> <u>concreto</u>	UNIDADE	2000	R\$ 263,4800	R\$ 224,9000	R\$ 449.800,0000
----	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motoniveladora 118KW.

11	<u>Obras civis de</u> <u>pavimentação de</u> <u>concreto</u>	UNIDADE	2000	R\$ 292,6700	R\$ 291,5700	R\$ 583.140,0000
----	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motoniveladora, Potência 140HP.

12	<u>Obras civis de</u> <u>pavimentação de</u> <u>concreto</u>	UNIDADE	4000	R\$ 171,9500	R\$ 166,6900	R\$ 666.760,0000
----	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retroescavadeira, Potência 75HP.

14	<u>Obras civis de</u> <u>pavimentação de</u> <u>concreto</u>	UNIDADE	3000	R\$ 183,2500	R\$ 182,5000	R\$ 547.500,0000
----	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo Compactador Vibratório rebocável, com trator de pneu traçado 4X4.

16	<u>Obras civis de</u> <u>pavimentação de</u> <u>concreto</u>	UNIDADE	3000	R\$ 233,5500	R\$ 226,4400	R\$ 679.320,0000
----	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo Compactador, Potência 120HP.

18	<u>Obras civis de</u> <u>pavimentação de</u> <u>concreto</u>	UNIDADE	1000	R\$ 289,0300	R\$ 280,2600	R\$ 280.260,0000
----	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trator de Esteira, Potência 125HP.**Total do Fornecedor: R\$ 5.843.055,0000****05.150.405/0001-20 - FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Obras civis de</u> <u>pavimentação de</u> <u>concreto</u>	UNIDADE	2000	R\$ 298,0000	R\$ 288,9500	R\$ 577.900,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escavadeira Hidráulica esteira de aço, marca KOMATSU, modelo PC 160, ano de fabricação 2018, peso operacional 17 ton. Capacidade de 0,8m³, potência do motor 121 HP, nº de Série B30289, cabine fechada com ar condicionado. Incluindo manutenção, operação e combustível.

17	<u>Obras civis de</u> <u>pavimentação de</u> <u>concreto</u>	UNIDADE	2000	R\$ 281,0000	R\$ 279,8900	R\$ 559.780,0000
----	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo compactador, marca CATERPILLAR, modelo CS76b, ano de fabricação 2011, peso operacional 17.445 kg, compactação mínimo de 28 ton., autopropelido, vibratório, de 1 cilindro liso de aço, potência do motor hp 173,7, nº de Série JCS00224, cabine fechada com ar condicionado. Incluindo manutenção, operação e combustível.

20	<u>Obras civis de</u> <u>pavimentação de</u> <u>concreto</u>	UNIDADE	2000	R\$ 322,0000	R\$ 320,9900	R\$ 641.980,0000
----	--	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motoniveladora (Patrola), marca KOMATSU, modelo GD 655-5 com escarificador traseiro, nº de série B40217, ano de fabricação 2017, potência do motor turbinado de 218 hp, peso operacional de 18.400kg, cabine fechada com ar condicionado. Incluindo manutenção, operação e combustível.

Total do Fornecedor: R\$ 1.779.660,0000

20.296.988/0001-95 - NAT CONSTRUCOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Obras civis de</u> <u>pavimentação de</u> <u>concreto</u>	UNIDADE	4000	R\$ 176,3800	R\$ 171,0800	R\$ 684.320,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retroescavadeira 95HP. Características mínimas: Sobre rodas com carregadeira, sobre pneus, potência de no mínimo 95 HP, com conversor de torque, traçado 4 x 4, caçamba carreg. Cap 0,79 M3, caçamba retro 0,18 M3. Incluindo manutenção, operação e combustível. EQUIPAMENTO PROPOSTO 1) RETROESCAVADEIRA RANDON RD406 ADVANCED, ANO 2013, SÉRIE DA406AMC4W4743, PESO 6.990 kg., Potencia do motor de 110 HP, com conversor de torque, traçado 4x4, caçamba carregadeira cap. 1,0 M3, caçamba retro 0,25 M3. Incluindo manutenção, operação e combustível. EQUIPAMENTO PROPOSTO 3) RETROESCAVADEIRA RANDON RD406B, ANO 2010, SÉRIE AA406BMC4W2109 PESO 6.800 kg., Potencia do motor de 110 HP, com conversor de torque, traçado 4x4, caçamba carregadeira cap. 1,0 M3, caçamba retro 0,25 M3. Incluindo manutenção, operação e combustível.

Total do Fornecedor: R\$ 684.320,0000

Valor Global da Ata: R\$ 9.735.535,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)